
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 
τ.Δ’/627/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Αετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανί-
σκα - Λούτσα - Πευκιάς -Κοτρούλα - Πύλλα κ.λπ.» της 
περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του 
Ν. Φθ/δας», ως προς τις εκτάσεις των τμημάτων Ε1 
και Ε2 εμβαδού 5.220,96 τ.μ. και 1.755,74 τ.μ. αντί-
στοιχα στη θέση Λαγονήσι περιοχής Τ.Κ. Λάρυμνας, 
Δ.Ε. Οπουντίων Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο-
λικού εμβαδού 375,32 στρεμμάτων στη θέση «Κα-
τακαλού» περιφερείας Δ.Κ. Αλιβερίου της Δ.Ε. Τα-
μυνέων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 970,57 τ.μ. στη θέση «Ρόγγι Ανδρέαινας», 
περιφέρειας της Τ.Κ. Επισκοπής, της Δ.Ε. Φραγκί-
στας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4444/200926 (1)

  Μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 
τ.Δ’/627/28-9-2000) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 
στρεμμάτων στις θέσεις "Αετολίμνη - Καραδή-
μο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς -Κο-
τρούλα - Πύλλα κ.λπ." της περιφέρειας Δήμων 
Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας», ως 
προς τις εκτάσεις των τμημάτων Ε1 και Ε2 εμ-
βαδού 5.220,96 τ.μ. και 1.755,74 τ.μ. αντίστοι-
χα στη θέση Λαγονήσι περιοχής Τ.Κ. Λάρυμνας, 
Δ.Ε. Οπουντίων Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α’/289/1979), «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 

όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ τ.Α’/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ τ.Α’/231/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ.Α’/112/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ τ.Α’/47/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

7. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ' αριθ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/15-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

9. Την αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ.Δ’/627/28-9-2000) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις θέσεις "Αετο-

λίμνη - Καραδήμο -Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - 

Κοτρούλα - Πύλλα κ.λπ." της περιφέρειας Δήμων Μαλε-

σίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας», λόγω πυρκαγιάς.

10. Την αριθμ. 3190/143763/6-9-2017 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης αλλη-

λογραφίας, για τη μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 

(ΦΕΚ τ.Δ’/627/28-9-2000) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς τις εκτά-

σεις των τμημάτων Ε1 και Ε2 εμβαδού 5.220,96 τ.μ. και 

1.755,74 τ.μ. αντίστοιχα στη θέση Λαγονήσι περιοχής Τ.Κ. 

Λάρυμνας, Δ.Ε. Οπουντίων Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτι-

δας, στις οποίες πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση 

της δασικής βλάστησης μέσω φυσικής αναδάσωσης.

11. Το αριθμ. 3212/145843/17-10-2017 έγγραφο της 

Δ/νσης Δασών Φθιώτιδας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 368

3611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.27 10:14:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3612 Τεύχος Δ’ 368/23.11.2017

φωνη γνώμη της για τη μερική άρση της αριθμ. 2780/

7-9-2000 (ΦΕΚ τ.Δ' 627/28-9-2000) απόφασης του 

Γ.Γ.Π.Στ.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 

τ.Δ’/627/28-9-2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμ-

μάτων στις θέσεις Άετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κα-

νίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα κ.λπ." της 

περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. 

Φθ/δας», ως προς τις εκτάσεις των τμημάτων Ε1 και Ε2 

εμβαδού 5.220,96 τ.μ. και 1.755,74 τ.μ. αντίστοιχα, στη 

θέση Λαγονήσι περιοχής Τ.Κ. Λάρυμνας, Δ.Ε. Οπουντίων 

Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, για το λόγο ότι έχουν 

αποκτήσει μέσω φυσικής αναδάσωσης τα οικολογικά χα-

ρακτηριστικά που συνέθεταν το δασικό της χαρακτήρα 

πριν την καταστροφή της λόγω πυρκαγιάς, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην παρ. 3 του αρθρ. 44 του ν. 998/1979, 

όπως ισχύει.

Οι εκτάσεις των τμημάτων απεικονίζονται με στοιχεία: 

τμήμα Ε1 (1,2,3,4,Θ,7,8,9,10,1) και τμήμα Ε2 (Α,5,6,Δ,Γ,Β,Α), 

προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-

ταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας και έχουν όρια:

Τμήμα Ε1:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα 

και αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα, 
η οποία έχει αρθεί μερικώς με την αριθμ. 1012/54147/
5-4-2017 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. και αγροτικό δρόμο.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 
και γραμμή παραλίας.

Τμήμα Ε2:
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή-

ρα και γραμμή παραλίας.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα 

και αγροτικό δρόμο. 
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και αναδασωτέα έκταση 

δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

γραμμή παραλίας.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 

τ.Δ’/627/28-9-2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε..
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3613Τεύχος Δ’ 368/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3614 Τεύχος Δ’ 368/23.11.2017

Αριθμ. 2126/110410 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο-
λικού εμβαδού 375,32 στρεμμάτων στη θέση «Κα-
τακαλού» περιφερείας Δ.Κ. Αλιβερίου της Δ.Ε. Τα-
μυνέων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικατα-

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 
4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α’/09-11-2015) περί «περιβαλλοντι-
κής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α/29-12-1979) περί «Προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α’/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α’/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας – Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 
2003/τ.Β’/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 
όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 1760/106800/11-07-2017 πρόταση 

του Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει 

ότι η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 

καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 31-03-2017 όπως δια-

πιστώθηκε στις 07-07-2017 και πριν το χρόνο καταστρο-

φής της, είχε μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, καλυπτόμενη από αεφυλλα πλατύφυλλα βαθμού 

συγκόμωσης 40-60%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση συνολι-

κού εμβαδού 375,32 στρεμμάτων στη θέση «Κατακαλού» 

περιφερείας Δ.Κ. Αλιβερίου της Δ.Ε. Ταμυνέων του Δήμου 

Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 

Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 31-03-2017 και προσδιορίζεται ακριβώς 

στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποί-

ος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας

Νότια: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας

Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται και δεν υπάγο-

νται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται και δεν υπάγονται 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 31 Οκτωβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3615Τεύχος Δ’ 368/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3616 Τεύχος Δ’ 368/23.11.2017

Αριθμ. 1594/186641 (3)

     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 970,57 τ.μ. στη θέση «Ρόγγι Ανδρέαινας», 
περιφέρειας της Τ.Κ. Επισκοπής, της Δ.Ε. Φραγκί-
στας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α’/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α’/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α’/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης. Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και των άρθρων 28 και 28Α 
του ν.4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α’/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθ. 6985/85797/12-06-2017 (Φ.Ε.Κ. 2003/
Β’/12-06-2017) απόφαση περί «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) στον Προϊστάμε-
νο ή στην Προϊστάμενη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή 
στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ' αρίθμ. 2451/98818/23-10-2017 πρόταση 

του Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδα-

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν 

το χρόνο καταστροφής της από πυρκαγιά είχε δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα-

ση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης, κατάληψης και δενδροφύτευ-

σης) και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, την 

έκταση συνολικού εμβαδού 970,57 τ.μ. στη θέση «Ρόγγι 

Ανδρέαινας», περιφέρειας της Τ.Κ. Επισκοπής, της Δ.Ε. 

Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, που 

προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Καρπενησίου μετά του πίνακα συντε-

ταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο - έκταση μη δασικού χα-

ρακτήρα

Νότια: Με αγροτικό δρόμο

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο - έκταση δασικού χαρα-

κτήρα

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 15 Νοεμβρίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3617Τεύχος Δ’ 368/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3618 Τεύχος Δ’ 368/23.11.2017

*04003682311170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


